INDICAÇÃO Nº 395/2024

O vereador que este subscreve nos termos do parágrafo
único do artigo 290 do Regimento Interno:

Indica ao Senhor Prefeito para que, junto à Secretaria
competente, realize a manutenção da lixeira e da placa localizada na estrada
José Guedes de Carvalho, no bairro Boa Vista.

JUSTIFICATIVA

Senhor Prefeito, esta indicação visa atender às demandas
da população local, que têm reportado o acúmulo de resíduos e a necessidade de
manutenção, garantindo a saúde pública e conservação do meio ambiente no local.
Outrossim, há necessidade de manutenção da placa ao lado da lixeira, para
esclarecer o narrado seguem fotos anexas.

Desta forma, certo de poder contar com a colaboração de
Vossa Excelência para o atendimento deste pleito, desde já meus agradecimentos.

Sala das Sessões, 02 de dezembro de 2024.

MIGUEL GUEDES DE CARVALHO
Vereador – PSB

FOTOS INDICAÇÃO Nº 395/2024